
Número de contratos por sexos

2008-07

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 27.313 24.931 52.244

12 CASTELLÓN 10.522 8.997 19.519

46 VALENCIA 47.922 39.586 87.508

Comunidad Valenciana 85.757 73.514 159.271
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

2008-07

Provincias

Hombre

< 25 25 - 44 >44

Mujer

< 25 25 - 44 >44

03 ALICANTE 8.196 14.800 4.317 8.318 12.866 3.747

12 CASTELLÓN 3.605 5.497 1.420 3.411 4.416 1.170

46 VALENCIA 14.204 27.373 6.345 13.616 20.732 5.238

Comunidad Valenciana 26.005 47.670 12.082 25.345 38.014 10.155
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Número de contratos por sector de actividad

2008-07

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 1.482 3.763 6.868 40.131

12 CASTELLÓN 692 1.675 2.540 14.612

46 VALENCIA 2.214 5.554 9.620 70.120

Comunidad Valenciana 4.388 10.992 19.028 124.863
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Total Contratos

52.244

19.519

87.508

159.271
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Número de contratos por grupo de ocupación

2008-07

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 2 188 1.579 4.446 4.689 16.505 637 7.146 3.242 13.810 52.244

12 CASTELLÓN 43 759 1.717 1.472 5.517 366 2.569 1.186 5.890 19.519

46 VALENCIA 172 238 3.941 8.192 7.668 20.293 838 10.245 11.809 24.112 87.508

Comunidad Valenciana 174 469 6.279 14.355 13.829 42.315 1.841 19.960 16.237 43.812 159.271

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

2008-07

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 5.067 47.177 52.244

12 CASTELLÓN 1.874 17.645 19.519

46 VALENCIA 7.542 79.966 87.508

Comunidad Valenciana 14.483 144.788 159.271
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